
Vážení rodiče! 

Na naší škole se poměrně pravidelně vyskytují vši. Proto je nutné, aby rodiče při každém 

zaznamenaném výskytu živých vší u svých dětí vždy informovali školu. Zároveň by rodiče 

neměli dítě s výskytem vší posílat do dětského kolektivu. Jinak nelze zamezit jejich zpětnému 

přenosu na již ošetřené dítě. Je naprosto nezbytná spolupráce s rodiči (zákonnými 

zástupci) všech dětí.  

Proto prosíme rodiče, aby důkladně prohlédli svým dětem vlasy a v případě výskytu vší 

provedli důsledně všechna potřebná opatření proti jejich dalšímu šíření, včetně informace 

třídním vyučujícím (mohou tak být o jejich výskytu v kolektivu informováni také rodiče 

ostatních dětí) a omluvení žáka ze školy po dobu nezbytně nutnou k odstranění parazitů. 

Zbavit děti vší je povinností rodičů, nikoli školy a jejích pedagogických pracovníků.  

V případě rodičů, jež posílají opakovaně své děti do kolektivu neodvšivené, může škola 

o této skutečnosti informovat příslušný orgán sociální péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


